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BUNDESGESETZBLATT

FUR DIE REPUBLIK OSTERREICH

Jahrgang 2016 Ausgegeben am 22. Dezember 2016 Teil 11

426. Verordnung: Anderung der Systemnutzungsentgelte-Verordnung 2012 (SNE-VO 2012 -
Novelle 2017)

426. Verordnung der Regulierungskommission der E-Control, mit der die
Systemnutzungsentgelte-Verordnung 2012 gedndert wird (SNE-VO 2012 - Novelle 2017)

Auf Grund von § 49 Elektrizititswirtschafts- und -organisationsgesetz 2010 (EIWOG 2010), BGBI. I
Nr. 110/2010, in der Fassung des Bundesgesetzes BGBI. I Nr. 174/2013, sowie § 12 Abs. 2 Z 1 Energie-
Control-Gesetz (E-ControlG), BGBI. I Nr. 110/2010, in der Fassung des Bundesgesetzes BGBI. I
Nr. 174/2013, wird verordnet:

Die Verordnung der Regulierungskommission der E-Control, mit der die Entgelte fiir die
Systemnutzung bestimmt werden (Systemnutzungsentgelte-Verordnung 2012 — SNE-VO 2012), BGBI. II
Nr. 171/2012, in der Fassung der SNE-VO 2012 — Novelle 2016, BGBL. II Nr. 428/2015, wird wie folgt
gedndert:

1.In§ 2 Abs. 1 Z 1 wird die Zahl ,,60° durch die Zahl ,,55° ersetzt.

www.ris.bka.gv.at



BGBI. II - Ausgegeben am 22. Dezember 2016 - Nr. 426

2.§4 Abs. 1 Z 1 bis Z 7 lauten:

1. Netznutzungsentgelt fiir die Netzebene 1:

a) Osterreichischer Bereiche

b} Bereich Tirol:

¢} Bereich Vormtlberg:

2. Netznutzungsentgelt fiir die Netzebene 2:

a) Osterreichischer Bereich:

b) Bereich Tiral:
¢} Bereich Vomrlbers:

3. Netznutzungsentgelt fiir die Netzebene 3:

2} Bereich Burgenland:

b) Bereich Kamten:

¢} Bereich Miederdsterreich
d} Bereich Oberbsterreich:
e} Bereich Saldurgs:

f) Bereich Steiermark:

g} Bereich Tirol:

h) Bereich Vomtlberg:

i) Bereich Wien:

4. Netznutzungsentgelt fiir die Netzebene 4:

2} Bereich Burzenland:
b) Bereich Kamten:

¢} Bereich Klagenfurt:

d) Bereich MNiederdsterreich:
e} Bereich Oberbsterreich:
f) Bereich Linz

g) Bereich Saldwrg:

h) Bereich Steiermark:

1) Bereich Tiral:

i) Bereich Innsbrack:

k) Bereich Vomrlbers:

1) Bereich Wien:
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Bruttokomp onente:
Nettokomponente Arbeit:

Nettokomponente Leistung:

Bruttokomponente:
Nettokomponente Arbeit:

Nettokomponente Leistung:

Bruttokomponente:
Nettokomponenite Arbeit:

Nettokemponente Leistung:

Nettokomponente Arbeit:

Nettokemponente Leistung:

Cent
Cent
Cent
Cent
Cent
Cent
Cent
Cent
Cent

Cent
Cent

zind in den Tarnfen der Ebene 3 enthalten
zind in den Tanfen der Ebene 3 enthalten

LP SHT
1.930 042
2928 047
2184 036
1332 037
2.016 030
2040 037
2508 040
1432 046
2976 032

LP SHT
2.640 0,68
3.606 033
3192 0,39
2802 0,68
1.048 034
2.160 036
2424 036
2820 0,78
3276 0.33
2052 L18
1.7532 0,63
3.108 0,33

SNT

0.37
0.47
0.1
0.36
0.2
0.37
0.28
0.34
0.32

SNT

0.62
0.35
0.89
0.41
0.49
0.47
0.4
0.78
0.36
0.87
0.50
0.53

WHT
0.42
0.47
0.36
0.40
0.30
0.37
0.40
0.49
0.32

WHT
0.68
0,35
0.89
0.68
0,57
0.36
0.36
0,78
0.35
1,18
0.66
0.33

0,1980
0,0850
520,00
0.1730
0.1740
1.360.0
0.0830
0.0280

270.0

01204
790,04

WNT
0,37
0.47
0.22
0.36
0.22
0,37
0.28
0,36
0,32

WNT
0.62
0,35
0,89
0.41
0,51
0.47
0.44
0,78
0.36
0,87
0,53
0,53
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5. Netznutzungsentgelt fiir die Netzebene 5:

LP SHT SNT WHI
a) Bereich Burgenland:

1. zemessene Leistung 3420 1.14 1.08 1.14

2. unterbrechbar 116 1.16 1.16
b} Bereich Kirnten: 3832 1.0 0.73 1.38
¢} Bereich Klagenfurt: 3.950 0,97 0.80 1.10
d) Bereich Niederdsterreich:

l. gemessene Leistung 3.005 1.11 0,50 1.11

2. unterbrechbar 1,02 0,30 1.02
) Bereich Oberdsterreich: 3276 0.76 .62 0.36
f) Bereich Linz: 2760 1.05 0.70 1.05
g) Bereich Salzburg: 2088 0.82 0.67 0.82
h) Bereich Steiermark: 3732 1.15 1.15 1.15
i) Bereich Graz: 2.380 083 0,83 0,83
i) Bereich Tirol: 3006 1.07 0.78 1.07
k) Bereich Innsbmck: 2688 140 1.07 1.40
I} Beteich Voratlberg: 2280 0.96 0.73 0,99
m) Bereich Wien: 4356 087 0.37 0.87
1) Bereich Kleinwals ertal: 3228 3,50 3,50 3.30

6. Netznutzungsentgelt fiir die Netzehene 6:

LP SHT SNT WHT

a} Bereich Burzenland:

l. gemessene Leistung 4.020 1.96 1.86 1.96

2. unterbrechbar 1,04 1,04 1.94
b) Bereich Kédrnten: 4380 1,30 0.34 1.68
¢} Bereich Klagenfurt: 4560 1.80 1.50 1.90
d) Bereich Niederdsterreich:

1. zemessene Leistung 4.080 144 1.44 1.67

2. unterbrechbar 194 1.44 194
) Bereich Oberdsterreich: 4068 1.23 1.19 1.23
f) Bereich Linz: 3.000 1,33 0.70 1.33
g} Bereich Salzburg: 3276 144 122 144
h) Bereich Steiermark:

l. gemessene Leistung 4.008 230 1.48 230

2. unterbrechbar 211 1.42 2n
i) Bereich Graz: 2.688 1,74 1.06 1,74
i) Bereich Tirol: 4044 1,78 1,28 1,78
k) Bereich Innsbruck: 3444 1,84 1.40 1.84
I} Bereich Vorarlberg: 3672 1.60 1.18 1.64
m) Bereich Wien: 4636 1,50 1.50 1.50
11} Bereich Kleintwals ertal:

l. gemessene Leistung 6.408 4 00 400 4 00

2. unterbrechbar 3.05 3.03 3.05
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WNT
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1.16
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0.68
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0.67
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0.83
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1.07
0.77
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1.94
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7. Netznutzungsentgelt fiir die Netzebene 7:

a} Bereich Burgenland:
1. zemessene Leistung
2. micht gemessene Leist.
3. unterbrechbar
b) Bereich Kirnten:
l. gemessene Leistung
2. nicht gemessene Leist.
3. unterbrechbar
¢} Bereich Klagenfirt:
l. gemessene Leistung
2. nicht gemessene Leist.
3. unterbrechbar
d) Bereich Niederdsterreich:
l. gemessene Leistung
2. nicht gemessene Leist.
3. unterbrechbar
e} Bereich Oberdsterreich:
1. zemessene Leistung
2. micht gemessene Leist.
3. unterbrechbar
f) Bereich Linz:
l. gemessene Leistung
2. nicht gemessene Leist.
3. unterbrechbar
g} Bereich Salzburg:
l. gemessene Leistung
2. nicht gemessene Leist.
3. unterbrechbar
h) Bereich Steiermark:
l. gemessene Leistung
2. nicht gemessene Leist.
3. unterbrechbar
4. micht gem. Leistung, Doppeltarif
i) Bereich Graz:
1. gemessene Leistung
2. nmicht gemessene Leist.
3. unterbrechbar
4. micht gem. Leistung, Doppeltarif
i) Bereich Tirol:
l. gemessene Leistung
2. nicht gemessene Leist.
3. unterbrechbar
4. nicht gem. Leistung, Doppeltarif
k) Bereich Innsbmel:
l. gemessene Leistung
2. nicht gemessene Leist.
3. unterbrechbar
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LP

4944
3.000 /Jahr

1036
3.000 /Jaht
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[} Berzich Vorarlberg:

1. gemessene Leistung, Doppeltarif ERUST 1,78 1.46 1,78 1.46
2.gemessens Leistung 3096 1,73 1,73 1,73 1,75
3.nicht gem. Leistung, Doppeltarif 3.000/Iahr 3,76 2.00 3,76 2.00
4 nicht gemessenes Leist. 3000/ Jahr N in in in
3. unterbrachbar 264 264 264 264
m) Berzich Wisn:
l.gemezzens Letztung 4.680 198 1,58 1,58 1,93
2.nicht zemeszsene Leaist. 3,000/ Jahr 3.58 3.58 358 3.58
3. unterbrachbar 2,00 2.00 2.00 2.00
n) Bereich Klzinwalsertal:
1. gemazzane Laizstung 7.360 4.90 490 490 4 90
2. nicht gemszzane Leist. 3.000 /Jahr 17 T 1 171
3. unterbrachbar 3,75 3,73 3,75 373"

3. In§4Abs. 1 Z8 und Z 9 lit. a wird jeweils die Zahl ,,0,075* durch die Zahl ,,0,085 ersetzt.
4. §4 Abs. 2 Z 1 bis Z 8 lauten:

TEUR
1. Wiener MNetze GmbH 212256
2. MNetz Miederdsterreich GmbH 479 8
3. Netz Burgenland Strom GmbH 0.0
4. Energienetze Steiermark GmbH 16232
3. Netz Oberdsterreich GmbH 8.3384
8. ENG-Fémten Netz GmbH 31772
7. Balzburg Netz GmbH 2483
8. OBB — Infrastruktur AG 1.125.6 «

”

5. § 4 Abs. 3 wird die Zahl ,,1.951,1% durch die Zahl ,,2.752,3* ersetzt.
6.§6Z7Z1bisZ 15 lauten:

"Netzhereich NE1 NE2 NE 3 NE 4 NE 3 NE G NET
1.  Osterreich: 0,031 0,034 - - - - -
2. Burgenland: - - 0,028 0,040 0,051 0,079 0,150
3. Kimten: - - 0,038 0,044 0,073 0,115 0,203
4 Klagenfurt: - - - 0,051 0,079 0,130 0,175
3. NMisderdztarrzich: - - 0,083 0,084 0,001 0,131 0,149
6. Oberdsterrzich: - - 0,030 0,040 0,059 0,120 0,158
7. Linz - - - 0.030 0,050 0.080 0.140
8 Salzbure: - - 0,083 0,084 0,083 0117 0,139
9. Sielermark - - 0046 0050 0054 0105 0178
10, Graz - - - - 0,073 0,008 0189
1. Tirol: 0,031 * 0,038 0.062 0,073 0,108 0,135
12, Innsbruck: - - - 0,053 0,069 0115 0171
13. Vorarlberg: 0,031 * 0,055 0.064 0,071 0,095 0,157
4 Wien: - - 0,036 0,046 0,060 0,132 0247
153, Klzinwalzartal: - - - - 0,068 0.137 0,185
*in NE 3 enthalten «
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7. § 8 lit. a bis lit. c lauten:

,,2) OsterreichiSCher BEICICH: ... ....vovveveeeeeeeeeeeeeee e e Cent 0,1980/kWh;
D) Ber@iCh TirOLi ..ccueiiiiiieeiiieciiiecie ettt ettt ve e et eebeesbaeebeeenbae seeenes Cent 0,1980/kWh;
¢) Bereich VOorarlberg: .......c.ooviiiiiiiieeee e e Cent 0,1980/kWh.*

8. § 13 Abs. 2 bis Abs. 7 lauten:

,»(2) Fiir den Netzbereich Niederosterreich werden folgende Ausgleichszahlungen festgelegt, wobei
die Zahlungen zwischen den einzelnen Netzbetreibern gemél folgender Aufstellung zu leisten sind:

Zahler

Natz El=larizititzveriz

in TELIR. Medsrbsterreich | Hssnhuber GobH
GaobH & CoKG

Stzdtweriz Amststen e 0.6
Etzdtbetizbe Marizell GobH 1741 53
Anton Kitts] Mihle Beilz GobH 518 2
Forzstverwaliung Nevhaus-Alpl Kraftwerizbea rish EL 0.1
E-Werk Schwa ighofer GobH .6 L7
Heinfich Polsesr & Mitgesalls chafier GesnbR PN 05
E-Werk Wikster KiG 4547 114
E:msn;?i?alnu:g :ea._tad:II_Hat'.a-Petar 185 o4
ECJE E=ﬂ]££ E E_‘l=_‘| =;t=iE

(3) Fiir den Netzbereich Steiermark werden folgende Ausgleichszahlungen festgelegt, wobei die
Zahlungen zwischen den einzelnen Netzbetreibern gemédl folgender Aufstellung zu leisten sind:

Empfinger

TER iincoinirtil I iy PRl [ vesstieel Pttt B

B Zzmb H Findberz B
Faiztritzmeriz - Stevezz GobH 12148 3382 05,6 1027 1383
EW etk Gosting Stromversorgungs GobH 68 TE &7 116 E i1
g Zediverz Kagiznberg 556 BS5 &5 125 305
H |3Edtweriz Bruckan dar Mur GobH 3035 B0 4 57 3B
Eedivene KEiflch GuobH 1680 44 3B 14 LE
Eediverts Hagberg GuobH 1817 503 2.7 154 0E

(4) Fir den Netzbereich Tirol werden folgende Ausgleichszahlungen festgelegt, wobei die
Zahlungen zwischen den einzelnen Netzbetreibern geméal folgender Aufstellung zu leisten sind:

Empfinzer

. Elslrid G tswedos | res pem| StEdtwerle Worgl | Elsltrizititsvede

aTER Schatwald | RR e obE Routtz AG

TINETZ-Stromnetz Tiol AG 1182 1840 1152 1182
b Stzdtwerke FEllin Tiol Gee mb H 1BL7 1858 1817 1837
E Btzdtwerks Kigbihsl JE3 23 383 R

Btzdtwerks Kufstein Gessllachaft m b H 113 343 14 L6

Etzdtwerks Schwaz GobH 143 403 ot 153

(5) Fiir den Netzbereich Vorarlberg werden folgende Ausgleichszahlungen festgelegt, wobei die
Zahlungen zwischen den einzelnen Netzbetreibern gemdf3 folgender Aufstellung zu leisten sind:

Empfanzer
. Montzfonarbahn | Eleldrid e tewerke
aTEER AG Fzstznz GobH
E Vorartberger Ensvpiens e GmbH 4888 Ers
5
# (SEdtwerie Feldidch 1903 115

(6) Fiir den Netzbereich Oberdsterreich werden folgende Ausgleichszahlungen festgelegt, wobei die
Abwicklung der Zahlungen durch die Netz Oberosterreich GmbH zu erfolgen hat:
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1. Ausgleichszahlungszahler:

a)
b)

-

a)
b)
c)
d)
e)
f)
gl
h)
1)
)]
k)
1)

Wels Strom GmbH
Schwarz, Wagendorffer & Co. Elektrizitdtswerk GmbH

2. Ausgleichszahlungsempfinger:

Netz Oberdsterreich GmbH

Energie Ried GmbH

E-Werk Redlmiihle Bemhard Drack
E-Wetkszemeinschaft Dietrichschlag
Eneidinger 1880 GmbH

EuF. Drack GesellschaftmbH. & Co KG
Energieversorgungs GmbH Mitheis
KARISTEOM e 1.

Eraftwerk Glatzing-Riistorf reg Gen.m b H
Eevertera'sches Elektrizitdtswerk

EVU Mathe e 1.

E-Werk Fanldleiten
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TEUR

1.117.3
1.5
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(7) Fir den Netzbereich Linz werden folgende Ausgleichszahlungen festgelegt, wobei die
Abwicklung der Zahlungen durch die Linz Strom Netz GmbH zu erfolgen hat:

1. Ausgleichszahlungszahler:

a)

LINZ STROM NETZ GmbH

2. Ausgleichszahlungsempfinger:

a)
b)

c)

Ebner Strom GmbH
Elektrizititswerk Perz GmbEH
Elektrizititswerk Clam

9. Nach § 14 Abs. 6 wird folgender Abs. 7 angefiigt:

»(7) Die Bestimmungen der SNE-VO 2012 — Novelle 2017, BGBI. II Nr. 426/2016, treten mit
1. Janner 2017 in Kraft.*

Schramm
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